

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos finansų ministro
2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 1K-234

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma)

ASOCIACIJA DOVAINONIŲ BENDRUOMENĖ

(asociacijos pavadinimas)

2025 m. VEIKLOS ATASKAITA
(ataskaitinis laikotarpis)

2026-03-03 Nr. 26/5
(data)

I SKYRIUS
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIŲ LAIKOTARPIŲ
1. Veiklos tikslai:
1.1. Gyvenamosios aplinkos pritaikymas
1.2. Kultūros paveldo išsaugojimas
1.3. Laisvalaikio organizavimas
1.4. Nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas
1.5. Neformalus ugdymas
1.6. Nusikalstamumo prevencija
1.7. Pagalba nevyriausybinėms organizacijoms
1.8. Pažeidžiamų socialinių grupių integracija
1.9. Pilietinis ugdymas
1.10. Profesinis tobulinimas
1.11. Savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas
1.12. Socialinė pagalba
1.13. Tarptautinis bendradarbiavimas
1.14. Verslo skatinimas
1.15. Vietos bendruomenių vystymas
1.16. Žmogaus ir pilietinių teisių apsauga
2. Uždaviniai:
2.1. Skatinti ir palaikyti bendruomenės narių iniciatyvas gamtos apsaugos, švietimo, kultūros, sporto, sveikos gyvensenos ir kitose srityse
2.2. Aktyviai bendradarbiauti su vietos valstybės įstaigomis, vietos savivaldos institucijomis atstovaujant gyventojų interesus
2.3. Ieškoti tinkamo finansavimo bendruomenės poreikių įgyvendinimui pagal bendruomenės nusistatytus tikslus ir jį atradus rašyti projektus finansavimui gauti, įgyvendinti projektus
2.4. Įtraukti kuo daugiau kaimo gyventojų į savanoriškas veiklas ir bendruomenės organizuojamus renginius
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai:
3.1. Nustatyti trumpalaikiai – vienerių – dvejų metų veiklos prioritetai ir kryptys, bei ilgalaikiai – penkerių metų veiklos prioritetai/kryptys.
<u>Trumpalaikiai veiklos prioritetai:</u>
• materialinės bazės gerinimas įsigyjant renginiams reikalingus daiktus; • laisvalaikio, sporto veiklų ir vaikų bei jaunimo užimtumo organizavimas.
<u>Ilgalaikiai veiklos prioritetai:</u>

- krepšinio aikštelės įrengimas;
- sporto ir žaidimų inventoriaus įrengimas prie krepšinio aikštelės;
- saugios ir jaukios, išmanios aplinkos prie krepšinio ir sporto bei žaidimų aikštelės įrengimas (aptvėrimas, apšvietimas, apželdinimas).

3.2. Siekiant Dovainonių bendruomenės tikslų ir uždavinių įgyvendinimo, remiantis nustatytais trumpalaikiais veiklos prioritetais, 2025 m. bendruomenės savanoriai parašė ir įgyvendino du projektus.

Projektas „Patogumas ir kokybė renginiuose“. Paraiška buvo teikiama Žemės ūkio agentūrai pagal Nacionalinės paramos kaimo bendruomenių veiklai programą I veiklos sritį – kaimo bendruomenės materialinės bazės sukūrimas arba stiprinimas. Projekto tikslas – kokybiški renginiai įvairių amžiaus grupių kaimo gyventojams, projekto uždaviniai – sustiprinti bendruomenės materialinę bazę įgalinant organizuoti kokybiškus renginius, kurių metu gerai jaustųsi tiek suaugę, tiek vaikai ir jaunimas. Projektas buvo priimtas, gautas finansavimas 2800,00 Eur iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos, projektas įgyvendintas – įsigyta: vidaus baldai – 28 sulankstomos kėdės su vežimėliu, 10 sėdmaišių; technika – 4 dideli nešiojami LED prožektoriai, 2 mažesni LED prožektoriai. Nuo šiol mūsų renginiai geriau apšviesti, galime pakviesti daugiau dalyvių, visi telpame susėsti.

Prieš šio projekto įgyvendinimo Dovainonių bendruomenė prisidėjo 349,20 Eur suma.

Projektas „Sporto galia ir bendrystės jėga“. Paraiška buvo teikiama Kaišiadorių rajono savivaldybei pagal nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1. priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Projekto tikslas – stiprinti Dovainonių kaimo bendruomenės fizinę sveikatą ir socialinius ryšius, mažinant socialinę atskirtį ir skatinant bendruomeniškumą per tarpusavio sąveikas bei aktyvias veiklas. Projektas buvo priimtas gautas finansavimas iš Kaišiadorių rajono savivaldybės 2964 Eur. Projektas įgyvendintas – organizuotas atviras nemokamas sportinis renginys „Kaimynų spartakiada“ per tradicinį Kaimynų pikniką, kuriame dalyvavo apie 150 gyventojų. Renginys truko 4 valandas, apėmė 9 skirtingas sportines rungtis, pritaikytas įvairaus amžiaus ir fizinių pajėgumų dalyviams. Nuo rugsėjo mėnesio iki gruodžio mėnesio kas savaitę organizuoti 12 nemokamų jogos užsiėmimų po 120 min. kiekvienas, bei 10 zumbos užsiėmimų po 45 min. kiekvienas. Įgyvendintos veiklos sustiprino įvairaus amžiaus gyventojų bendruomeniškumą ir fizinę sveikatą.

3.3. Siekiant Dovainonių bendruomenės tikslų ir uždavinių įgyvendinimo, remiantis nustatytais trumpalaikiais veiklos prioritetais, Dovainonių bendruomenė kasmet organizuoja jau tradiciniais tapusius renginius: Kaimynų pikniką rugpjūčio mėnesį ir Kalėdų eglutės įžiebimo šventę bei kalėdinę mugę.

Kaimynų piknikas – tai nemokamas renginys, skirtas visoms amžiaus grupėms, kuriame aktyviai leidžiame laiką.

2025 m. Kaimynų piknikas buvo apjungtas su Kaimynų spartakiada pagal projektą „Sporto galia ir bendrystės jėga – tai nemokamas ir atviras renginys. Kaip visuose ankstesniuose piknikuose, dalyvavo senoliai, vaikai, jaunimas, jaunos šeimos, naujakuriai ir senieji gyventojai. Renginys truko 4 valandas ir apėmė 9 skirtingas sportines rungtis, pritaikytas įvairaus amžiaus ir fizinių pajėgumų dalyviams. Vaikams nuo 4 iki 14 metų buvo sudarytos sąlygos aktyviai dalyvauti, įrengtas batutas su priežiūra, kad tėvai galėtų įsitraukti į kitas veiklas. Bendradarbiaujant su Kaišiadorių rajono Visuomenės sveikatos biuru, vyko edukacinės veiklos, viktorinos ir konsultacijos apie sveiką gyvenimo būdą. Pikniko metu ne tik siekiame sportinių tikslų, bet ir šokome, dainavome, susipažinome su naujai įsikūrusiais mūsų kaime kaimynais, bendravome vieni su kitais, dalinomės svarbia informacija apie renginius, įvykius.

Kalėdų eglutės įžiebimas ir kalėdinė mugė. Kalėdų eglutės įžiebimo šventę organizuojame nuo 2021 m., kiek vėliau prie šios šventės prijungėme ir kalėdinę mugę bei edukacijas. 2025 m. kaip visada kartu su savanoriais puošėme Dovainonių žaliaskarę, į eglutės įžiebimo šventę atvyko Kalėda su dovanomis mažiausiems, smagiai sukomės Kalėdos ir jo pagalbininkų organizuojuose žaidimuose. Prieš eglutės įžiebimą galėjome dalyvauti edukacijose: meduolių dekoravimo ir vainikų pynimo, lankytis kalėdinėje mugėje.

Abiejuose renginiuose dalyvavo iki 150 žmonių.

Šiuos abu renginius organizavome kartu su mūsų nuolatinio partneriu – Rumšiškių kultūros centro Dovainonių sale.

Taip pat jungėmės prie Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salės organizuotų veiklų ir renginių: dalyvavome kasmetinėje akcijoje „Darom“, kuomet pasklidę po Dovainonių apylinkes švariname aplinką. Kartu kūrėme jaukią atmosferą spragindami kukurūzus lietuviško kino vakare, kepėm blynus ir vijom lauk žiemą iš kiemo per Užgavėnes.

Skatindami vietos verslus, stengėmės renginiams reikalingas paslaugas ir prekes, inventorių pirkti iš vietinių verslininkų, Kaimynų piknike dalyvavo CoffeCar – kavos ir saldumynų vagonėlis iš Dovainonių kaimo, jau tapęs neatsiejama šventės dalimi, kalėdinėje mugėje kvietėme prekiauti smulkiuosius mūsų krašto verslininkus ir ūkininkus.

3.4. Siekdami pritraukti kuo daugiau kaimo gyventojų dalyvauti aktyviose veiklose ir padėti spręsti aktualius klausimus, informacija apie planuojamus Dovainonių bendruomenės renginius, susitikimus dalinomės bendruomenės Facebook paskyroje <https://www.facebook.com/dovainoniubendruomene>, ten talpinome ir įvykusių renginių akimirkas. Taip pat informacija apie mūsų renginius ir kita aktualia informacija dalinasi mūsų bendruomenės nariai, Rumšiškių kultūros centras, kabinome skelbimus informacinėse lentose, Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salėje, bibliotekoje.

Finansines ataskaitas, veiklos ataskaitas bei įgyvendintų projektų ataskaitas skelbiame interneto svetainėje www.dovainonys.lt

3.5. Nuo savo veiklos pradžios Dovainonių bendruomenės savanoriai kasmet gamina, perka, pakuoja ir eina aplankyti socialiai pažeidžiamų, vienišų, dažniausiai vyresnio amžiaus žmonių. Ir 2025 m. tai darėme du kartus per metus. Vieną skanumynų lauknešėlį nešėme prieš pat Velykas, kitą – prieš Kūčias. Į šią veiklą įtraukėme ir mažiausius kaimo gyventojus – Dovainonių darželio vaikus, kurie kasmet piešia/gamina atvirutes. Lauknešėlio prekes stengėmės nupirkti iš vietos verslų, o į socialiai pažeidžiamų ir vyresnio amžiaus vienišų asmenų lankymą įtraukti ir jaunimą. Taip įgyvendiname 1.8. - 1.9., 1.11., 1.14. - 1.15. punktuose numatytus tikslus.

3.6. Siekiant įgyvendinti ilgalaikius veiklos prioritetus, kas atliepia Dovainonių bendruomenės tikslus, išvardytus 1.1., 1.3., 1.5., 1.6., 1.8. ir 1.15. punktuose, bendruomenė jau ne pirmus metus ieško finansavimo šaltinių krepšinio, sporto ir žaidimų aikštei įrengti.

Dovainonių kaimas atsidūrė unikaloje padėtyje, kuomet savivaldybė pardavė turėtą sporto aikštelę su pastatais ir kaimas liko be vietos sportui. Todėl bendruomenė nenuleisdama rankų trejus metus iš eilės dalyvavo Kaišiadorių rajono savivaldybės gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir viešai infrastruktūrai gerinti ir kurti, projektų idėjų atrankose, tačiau esant palyginus su kitais rajono miesteliais mažam gyventojų skaičiui, pritrūkdavo šiek tiek balsų. Supratę, kad taip nieko nepasieksime ir atsižvelgę į įvairių finansavimo šaltinių finansavimo prioritetus (numatomos lėšos tik esamai infrastruktūrai pagerinti arba nedidelės finansinės apimties projektams), organizavome ne vieną susitikimą su Kaišiadorių rajono meru ir savivaldybės administracija, atskirais Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos nariais, parašėme ne vieną prašymą numatyti ir skirti finansavimą sporto aikštelės įrengimui. Mes tapome žinomi ir girdimi, sulaukėme Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narių palaikymo, į 2025 m. Kaišiadorių rajono savivaldybės biudžetą buvo įtrauktas 68650 Eur finansavimas krepšinio aikštelės įrengimui ir 2025 m. pabaigoje Dovainonių kaime buvo įrengta šiuolaikiška krepšinio aikštelė, kurios atidarymas planuojamas jau 2026 m.

3.7. Siekiant Dovainonių bendruomenės tikslų ir uždavinių įgyvendinimo, remiantis nustatytais ilgalaikiais veiklos prioritetais, 2025 m. bendruomenės savanoriai parašė didesnės apimties ir ne per vinerius metus įgyvendintiną projektą.

Projektas „Išmanioji sporto ir žaidimų erdvė“. Paraiška buvo teikiama pagal sumaniųjų kaimų strategiją Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupei. Projekto tikslai:

- Kurti ir plėtoti laisvalaikio infrastruktūrą – įrengti aktyvaus laisvalaikio zoną Dovainonių kaime.
- Stiprinti paslaugų prieinamumą šeimoms – plėtoti ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus vaikams skirtas paslaugas, užtikrinant jų prieinamumą.
- Didinti kaimo vietovių gyvybingumą, kuriant laisvalaikiui ir sveikai gyvensenai reikalingą infrastruktūrą bei paslaugas, panaudojant atsinaujinančios energijos išteklius ir tvarius

sprendimus.

Projektu buvo siekiama sukurti edukacinę sporto ir žaidimų zoną per 24 mėnesius nuo finansavimo gavimo:

- Sutvarkyti pagrindą sporto ir žaidimų zonoje užtikrinant saugumą, tinkamą dangą ir erozijos mažinimą.
- Įrengti išmanią edukacinę žaidimų zoną vaikams su saugia žaidimų įranga, basakojų taku bei interaktyvia edukacija „Pažink mūsų miško gyvūnus“.
- Įrengti sporto zoną jaunimui, suaugusiems ir senjorams su išmaniaja edukacija kaip tinkamai ir saugiai naudotis treniruokliais.
- Sutvarkyti infrastruktūrą saugumui ir tvarumui užtikrinti aptveriant teritoriją, įrengiant LED apšvietimą iš saulės energijos, šiukšlių rūšiavimo šiukšliadėžes su informacinėmis lentelėmis, skatinančiomis aplinkosaugos ir atliekų rūšiavimo kultūrą.

Projekto „Išmanioji sporto ir žaidimų erdvė“ suma – 58059,10 Eur, paramos intensyvumas – 40 proc., tai yra 23223,64 Eur būtų finansuojami iš Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupės pagal strategiją „Sumanūs kaimai“, likusius 60 procentų – 34835,46 Eur finansuotų Dovainonių bendruomenė - 3000,00 Eur ir Kaišiadorių rajono savivaldybė - 31835,46 Eur. Šiam projektui pritarė Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba, numačiusi dalyvauti kaip pagrindinis partneris, buvo pasirašyta partnerystės sutartis. Projektas buvo priimtas, praėjo pirmąją svarstymų stadiją, buvo ištaisyti trūkumai ir prieš parengiant metines ataskaitas buvo gauta informacija, kad antras svarstymų etapas atšauktas, nes teikiami visi Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupės projektai pagal sumanių kaimų strategiją, tad vienam iš dalyvių atsiėmus paraišką, likusieji projektai atmesti nesvarsčius.

Dovainonių bendruomenė, idėjusi tiek daug savanorių laiko ir pastangų ruošiant šį projektą, neketina nuleisti rankų ir ieškos visų įmanomų finansavimo šaltinių, kad pavyktų įgyvendinti projektą.

II SKYRIUS INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS

4. Veiklos tikslai:

4.1. 2026 m. veiklos tikslai išlieka tokie patys, kaip įvardinti 1-o skyriaus 1-oje dalyje.

4.2.

4.3.

...

5. Uždaviniai:

5.1. 2026 m. uždaviniai taip išlieka tokie patys, kaip įvardinti 1-o skyriaus 2-oje dalyje.

5.2.

5.3.

...

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai:

6.1. Siekiant Dovainonių bendruomenės veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo, remiantis nustatytais trumpalaikiais veiklos prioritetais, 2026 m. bendruomenės savanoriai ketina ieškoti finansavimo šaltinių rašydami projektus aktyvioms ir sportinėms Dovainonių kaimo gyventojų veikloms organizuoti.

6.2. 2026 m. planuojame kasmetinius renginius – Kaimynų pikniką, Kalėdų eglės įžiebimo šventę, sutelkiančius daug mūsų kaimo gyventojų. Taip pat socialiai pažeidžiamų asmenų, vienišų vyresnio amžiaus asmenų lankymą su lauknešėliais prieš Velykas ir Kalėdas. Ketiname ir toliau aktyviai įsitraukti ir prisidėti prie Rumšiškių kultūros centro Dovainonių salės organizuojamų veiklų ir renginių.

6.3. Siekiant Dovainonių bendruomenės veiklos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo, remiantis nustatytais ilgalaikiais veiklos prioritetais, 2026 m. bendruomenės savanoriai ketina nenuleisti rankų ir ieškoti finansavimo panašia apimtimi ir tokiems tikslams, kaip nustatyti projekte „Išmanioji sporto ir žaidimų erdvė“. Bendruomenė aktyviai ieškos galimybių turėti išmanią šiuolaikišką sporto

ir žaidimų erdvę.				
...				
III SKYRIUS				
INFORMACIJA APIE NARIUS				
7. Informacija apie narius:				
7.1.	Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, vnt.			42
7.2.	Narių skaičius praėjusių finansinių metų pabaigoje, vnt.			42
7.3.	Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamų juridinių asmenų skaičius, vnt.			0
7.4.	Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus juridinius asmenis:			
	Juridinio asmens pavadinimas	Juridinio asmens teisinė forma	Juridinio asmens kodas	Valstybė, kurioje registruotas juridinis asmuo
7.4.1.				
7.4.2.				
7.4.3.				
...				
IV SKYRIUS				
KITA INFORMACIJA				
8.1. Asociacijos Dovainonių bendruomenė nario mokestis už vienerius metus yra 10 Eur. Už einamuosius metus nario mokestis sumokamas iki einamųjų metų galo.				
8.2. Asociacijos Dovainonių bendruomenė finansinės būklės ataskaita, veiklos rezultatų ataskaita, aiškinamasis raštas ir ši veiklos ataskaita po patvirtinimo visuotiniame narių susirinkime skelbiamos bendruomenės svetainėje www.dovainonys.lt				
8.3. Informacija apie gautą ir panaudotą finansavimą pateikiama finansinėse ataskaitose ir aiškinamajame rašte.				

Dovainonių bendruomenės pirmininkė
Jovita Petravičienė
